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گروه علمی و آموزشی- مک 
لارن در طراحــی جذابیــت هــای 
750اس چنــان ظرافتی و کیفیتی به 
خــرج داده که یکی از نویســندگان 
مطرح نقدهای خودرویی انگلیس، 
دربــاره اش می گوید: این مک لارن 
از آن خودروهایــی اســت که وقتی 
سوارش می شــوید، هیچ علاقه ای 
به ترک آن ندارید و برایتان ســخت 

است که پیاده شوید!
750اس جدیدتریــن محصول 
مک لارن است که جا پای 720اس می 
گذارد. مک لارن 750اس از پیشرانه 
8 ســیلندر 4 لیتــری توربودوقلو با 
740 اسب بخار خروجی و گشتاور 
800 نیوتــن متر اســتفاده می کند. 
این هیولای انگلیســی به جعبه دنده 
سکوئنشال 7 سرعته جدیدی مجهز 
شــده که عملکرد به مراتب روان تر 
و دقیق تری در مقایســه با تجربیات 

قبلی مک لارن دارد.
مــک لارن 750اس طــی 2.7 
ثانیه از حالت توقف به ســرعت 96 
کیلومتر برســاعت می رسد که این 
آمار مربوط به نســخه کوپه 750اس 
می شــود. در تریم کانورتیبل مقدار 
بســیار جزئی رکوردهــای زمانی 
افزایش می یابد؛ شاید در حدود 0.1 

یا 0.2 ثانیه.
بیشینه سرعت هر دو مدل مک 
لارن 750اس برابــر با 331 کیلومتر 
برساعت محاسبه شده است.فاصله 
بیــن محورهــا در قســمت جلو 6 
میلیمتــر افزایش یافتــه و همچنین 
سیســتم تعلیــق جدید بــه همراه 

ســامانه کنترل هوشمند فعال به مک 
لارن جدید اضافه شــده است. بدین 
ترتیب عملکرد تعلیق در هر کدام از 
محورها حدود 4 درصد به اصطلاح 
نرم تر از قبل شــده است.مک لارن 
از جمله خودروســازانی اســت که 
تاکیــدی شــدیدی بر حفــظ زبان 
طراحی خــود دارد. از این رو برای 
درک تفاوت های مدل های مختلف 
ایــن برند باید به دقــت جزئیات را 

مورد بررسی قرار داد. 
در مدل 750اس  ورودی  های 
جدید هوا و اســپلیتر بهبــود یافته 
هندلینــگ و ثبات بیشــتری ایجاد 
می کننــد که در مجموع ترکیب آن با 
بال فعال عقب که 20 درصد بزرگ تر 
شــده کیفیت رانندگی در ســرعت 
بــالا برای این جنتلمن انگلیســی را 

تضمین می کند.
در نمای عقب، امضا مک لارن 
را همچنان شــاهد هستیم. خروجی 
اگــزوز بیضی شــکل در فاصله بین 
چــراغ های اصلی عقب که شــامل 
یــک محیط بیضی شــکل با دو لوله 
داخلی می شــود. بافت لانه زنبوری 
که چراغ های اصلی عقب و خروجی 
اگــزوز را در بر گرفته نیز از جذابیت 
 های اســپرت مک لارن محســوب 

می شود. 
البته حضور خروجی اگزوز در 
قسمت مرکزی نمای عقب، طراحان 
مــک لارن را مجبور کــرده که بال 
فعال عقــب را 2 اینچ بالاتر بیاورند 
تا گازهای خروجی اثری بر عملکرد 

بال فعال نداشته باشند.
از دیگر تغییــرات نمای عقب 

باید به ســپر جدید، خروجی هوای 
جدید بــا بافت داخلی جدید، بافت 
گریل جدید که بدان اشــاره شــد و 
همچنین طاقچه جدید اشاره کرد که 
البته مورد آخر مربوط به داخل اطاق 

می شود.
مــک لارن در طراحی جذابیت 
های 750اس چنان ظرافتی و کیفیتی 
به خرج داده که یکی از نویســندگان 
مطــرح نقدهای خودرویی انگلیس، 
دربــاره اش می گوید: این مک لارن 
از آن خودروهایــی اســت که وقتی 
سوارش می شــوید، هیچ علاقه ای 
به ترک آن ندارید و برایتان ســخت 
اســت که پیاده شــوید!داخل کابین 
مک لارن همواره جز جذابیت ترین 
و باکیفیت ترین های صنعت خودرو 
بــوده، مخصوصــا طراحی عمودی 
نمایشگر تنظیمات سیستم سرگرمی 
و دکمه هایی که ســتونی زیر آن قرار 

گرفته اند. 
در مــک لارن 750اس جدید 
بــا 2 تریم روبرو می شــویم که نام 
هــای تک لوکــس و پرفورمنس را 
همــراه دارند. در تریــم اول از چرم 
ناپا برای تمام بخش ها استفاده شده 
امــا در تریم پرفورمنــس، آلکانتارا 
نیــز حضــور دارد و در ترکیــب با 
چرم به کار رفته اســت. اســتفاده از 
آلیاژهــای فلزی تیــره، نورپردازی 
 هوشمند بر جذابیت های کار افزوده 

است. 
البتــه لازم اســت بــه حضور 
ســنگین فیبرکربن در قسمت های 
مختلف این کابین اسپرت نیز اشاره 
کنیم .پشــتیبانی از اپل کارپلی نیز به 

عنوان آپشن استاندارد ارائه می شود.
استفاده از صندلی هایی که بخش 
هــای اصلی آن را فیبرکربن شــکل 
داده موجب شده تا وزن 750اس در 
مقایســه با مک لارن 720اس حدود 
17.5 کیلوگرم کمتر باشد. همچنین 
از رینگ های جدیدی برای 750اس 
استفاده شده که به ادعای سخنگوی 
کمپانی این سبک ترین نمونه نصب 
شــده در یک مــک لارن دارای فاز 
تولید اقتصــادی، خواهد بود. رینگ 
10 پره آلومینیومی که بازهم موجب 
13.8 کیلوگرم کاهش وزن 750اس 

می شود.
مهندســی وزن در مــک لارن 
750اس کوپــه موجب شــده تا این 
خودرو در مقایسه با 720اس حدود 

31 کیلوگرم سبک تر باشد.
وزن کلی مــک لارن 750اس 
کوپه حــدود 1389 کیلوگرم و وزن 
مدل اسپایدر حدود 1438 کیلوگرم 

است.
مشــتریان می توانند امکانات 
اضافــی مختلفی را بــرای مک لارن 
750اس ســفارش دهند. برای مثال 
سیستم ترمز ارتقا یافته با روتورهای 
ســرامیکی، کالیپرهــای مونوبلاک، 
بوســتر جدید و فناوری خنک کننده 

کالیپر فرمول 1.
سیســتم صوتــی بــاورز اند 
ویلکینز نیز در حالت آپشــن قابلیت 
ثبــت ســفارش دارد.قیمــت دقیق 
خودروها مشخص نیست اما احتمالا 
مدل کوپه حــدود 329 هزار دلار و 
مدل اســپایدار 350 هزار دلار قیمت 

خواهند داشت.

گروه علمی و آموزشی-  محققان 
بــا الهام از هزارپا رباتی با چند پا ابداع 
کرده اند که بدون افزودن حسگرهای 
اضافی می تواند مسیرهای ناهموار را 
با چابکی بیشــتری طی کند.گروهی 
از فیزیکدانان، مهندســان و ریاضی 
دانان انســتیتو فناوری جورجیا سعی 
کردند با تقلید حرکات هزارپا نظریه 
جدیدی از حرکت چندپایان توسعه 
دهند.آنها پس از آزمایش های متعدد 
متوجه شــدند ربات هایی که پاهای 

بیشتری دارند می توانند بدون فناوری 
های اضافی کنترلی یا حسگری، روی 
ســطوح ناهموار بــا چابکی حرکت 
کند.دانیل گلدمن از دانشکده فیزیک 
در ایــن باره می گوید: هنگامیکه یک 
هزارپا را در حال حرکت می بینیم در 
حقیقت شــاهد حیوانی هستیم که در 
جهانی متفــاوت از جهان حرکتی ما 
زندگی می کنــد. حرکات ما به طور 
کلی تحت تاثیر اینرسی است. اگر فرد 
پایش را بچرخاند، روی آن باید تکیه 

کند و به سمت جلو برود. اما در جهان 
هزارپایــان، اگر یکــی از بخش ها و 
اعضای بدن آنها متوقف شود، موجود 
زنــده به طور آنی متوقف می شــود.
محققان این نظریه را ارائه کرده اند که 
طبق آن افزودن یک جفت پا به ربات 
توانایی آن برای طی کردن ســطوح 

چالش برانگیز را بیشتر می کند. 
این نظریه به ایجاد پاهای رباتیکی 

منجر شــد که به طور موفقیت آمیزی 
بدون نیاز به حســگرها برای بررسی 
محیط عمل مــی کردند. اگر یکی از 
پاها از کار می افتاد، بقیه آنها همچنان 
به حرکت خودادامه می دادند.باکسی 
چانگ محقق پست دکتری فیزیک در 
این باره می گوید: در یک ربات دوپای 
پیشرفته حســگرهای متعددی لازم 
است تا ابزار کنترل شود. اما در موارد 

اســتفاده ای مانند جستجو و نجات، 
اکتشاف مریخ یا حتی میکرو ربات ها، 
به ربات با قابلیت حســگری محدود 
نیاز اســت. دلایل زیادی برای ایجاد 
یک ابزار بدون حســگر وجود دارد. 
ممکن اســت حسگرها گرانقیمت و 
ظریف باشند یا محیط به سرعت تغییر 
کند و حسگر نتواند به سرعت واکنش 
نشان دهد. محققان برای بررسی این 

نظریه یک سطح بسیار ناهموار ایجاد 
کردنــد و ربات را وادار به ناوبری در 
آن کردنــد. آزمایش ها با رباتی با 6 پا 
آغاز شــد و در هر مرحله 2 پا اضافه و 
در نهایت به 16 عدد رســید. محققان 
متوجه شدند هرچه تعداد پاها بیشتر 
می شود، چابکی ربات برای حرکت 
در مســیر بدون حسگرها بیشتر می 

شود.

مک لارن 750اس؛ خودرویی که پیاده شدن از آن سخت است!

گروه علمی و آموزشی- استاد 
دانشــگاه فرهنگیان و سرپرست سابق 
مرکــز برنامــه ریزی منابع انســانی و 
امــور اداری آمــوزش و پــرورش در 
گفت وگویــی در خصــوص جایگاه 
پژوهش و روحیه پژوهندگی در حرفه 
معلمی و عوامل بیرونی موثر در افزایش 
یا کاهش این انگیزه، نکاتی را یادآوری 
کرد. »حجت الله بنیادی« تاکید داشــت 
کــه نباید به نظرات معلمان و ایده های 
بر آمده از پژوهــش آنها بی توجه بود، 
چراکه این اتفاق نشــان دهنده ارتباط 
ضعیف یا قطع ارتباط بین دستگاه تعلیم 
و تربیت کشــور با آموزگاران است. به 
گفته این استاد دانشگاه وقتی در سطح 
ملی و کلان، تصمیم ناپژوهیده ای گرفته 
می شود، آثار منفی این تصمیم گیری ها 

سازوکار معلم را به هم می ریزد. 
آیا مدیران آموزش و پرورش 
بر اســاس پژوهش های علمی و 

استاندارد تصمیم می گیرند؟ 
این پژوهشــگر حوزه آموزش و 
پرورش و استاد دانشگاه فرهنگیان در 
مورد جایگاه امر پژوهش در کار معلمی 
توضیح داد: ابتدا باید پرسید پژوهش در 
کشور ما چه جایگاهی دارد و کارهای 
ما در ســطوح مختلف در کشور چقدر 
مبتنی بر پژوهش است و تصمیمات ما 
تا چه انــدازه ای از دل پژوهش برآمده 
اســت؟ مدیران آموزش و پرورش ما 
آیــا واقعا همه تصمیمــات خود را بر 
اساس پژوهش های علمی و استاندارد 
می گیرند؟ بنیــادی در ادامه اظهار کرد: 
در حــال حاضر خیلی از تصمیمات ما 
مبتنی بر پژوهش نیست و ممکن است 
پژوهشی انجام شده باشد و نتیجه ای هم 
حاصل شده باشد، اما تصمیم گیرندگان 
حاضر نیستند از این پژوهش ها استفاده 
کنند. زمانی که فرهنگ حاکم بر جامعه 
و آموزش و پــرورش به عنوان بخش 
مهم و بزرگی از اجتماع، پژوهش محور 
نیست، معلمان ما نیز انگیزه کافی برای 
انجام پژوهش ندارند. اســتاد دانشگاه 
فرهنگیــان در ادامه بیان کــرد: عنوان 

ویژه ای به اسم درس پژوهی یا به نوعی 
پژوهش برای آموزش و یاددهی بهتر در 
آموزش و پرورش داریم که ژاپن شروع 
کننده آن بوده اســت؛ این عنوان به این 
معناست که معلم از همتایان و همکاران 
خود کمک می گیرد تا روش تدریس و 
کارش را در معــرض تحلیل  آنها قرار 
می دهــد. بعد از انجام تحلیل توســط 
معلمان، متوجه می شــویم که بخشی 
از اشــکالات احتمالی و موجود به چه 
عواملی ربط دارد؟ یا مثلا اگر بخشــی 
از مواد درســی تغییر کند یا جابه جایی 
صورت بگیرد، آیا نتیجه بهتری حاصل 
می شــود و در واقــع تدریــس معلم 
باکیفیت تــر خواهد شــد؟ که احتمالا 

همینطور هم خواهد بود. 
باید در نظام رتبه بندی برای 
امتیازات  واقعــی  پژوهش های 

خاص قائل شویم 
سرپرست سابق مرکز برنامه ریزی 
منابع انســانی و امور اداری آموزش و 
پــرورش ضمن بیان اینکه بخشــی از 
عملی شــدن طرح پژوهی منوط به این 
اســت که معلمان فرصت و امکان این 
را داشته باشند که با یکدیگر وارد تعامل 
شوند و در خصوص پژوهش فعالیت 
جدی داشته باشند، افزود: فکر می کنید 
آمــوزش و پرورش ما چقــدر به این 
نکتــه و لزوم اختصاص چنین فرصتی 
به معلمان توجه می کند؟ آیا هدفی که 
ما به دنبال آن هســتیم در شرایط فعلی 
برآورده می شود؟ این درحالی است که 
هــم روش تربیت معلم ما باید اصلاح 
شــود و هم محتوای کتاب های درسی 
باید بازنگری شــود و اگر پژوهشــی 
انجام می شــود، خروجی های آن باید 
مورد نظر قرار بگیرد نه اینکه از کنارش 
ســاده عبور کنند؛ مثلا اگر معلمی در 
خصــوص تدریس کســر در ریاضی 
مقطع ابتدایی اشــکالاتی را بر اساس 
پژوهش های صورت گرفته تشخیص 
داده و آن را بــه افراد ذیربط اطلاع داده 
اســت، بخشی از این اشــکالات باید 
توسط مولفان کتب درسی اصلاح شود 

و بخشــی دیگر نیز حوزه نظام تربیت 
معلم است که باید اصلاح شود تا روش 
تدریسی که معلمان با آن کار می کنند نیز 
متناسب با اصلاحات و تغییرات پیش 
آمده به روزرسانی شود. این پژوهشگر 
یادآوری کرد: در حال حاضر این دست 
اقدامات به صورت چشمگیری مشاهده 
نمی شــود و اگر معلمانی خودجوش 
به دنبال پژوهش باشــند و به ســمت 
درس پژوهــی هم بروند و حاصلی هم 

به دست آورند، اما به نتایجی که کسب 
شــده، اعتنایی نشود و ارزشی برای آن 
قائل نباشند، معلم انگیزه خود را از دست 
می دهد. ما یک نظامی به اسم رتبه بندی 
معلمان داریم که باید طوری عمل کند 
که معلمان این نظام پژوهنده باشند.حالا 
سوال اینجاست که آیا نظام رتبه بندی ما 
برای درس پژوهی، به معنای واقعی آن، 
نه ایــن روندی که با بارگذاری مدارک 
ادعا شــود که درس پژوهی انجام شده 

اســت، دست به امتیازدهی و رتبه دهی 
به معلمان می زند یا خیر؟

بنیادی با اشاره به اینکه باید نتایج 
درس پژوهی روشن شود، بیان کرد: باید 
ببینیم معلمان اصلا کدام کتاب یا کتب 
درســی را مورد تحقیق و پژوهش قرار 
داده اند؟ اگر توانســتیم به این شکل به 
معلمان امتیازدهی کنیم و برای کسانی که 
پژوهش واقعی و موثر انجام می دهند، 
رتبــه ای در نظر گرفتیم، آن زمان معلم 

بــرای اینکه پژوهش انجام دهد انگیزه 
پیدا می کند. بخــش دیگر پژوهش به 
صورت عام است که آن هم باید مبتنی بر 
بهبود روش تدریس و تربیتی باشد. در 
این بحث نیز با توجه به ساز و کارهای 
موجود امتیاز های مناســب و ارزیابی 
درســتی وجود ندارد بنابراین ناتوانی 
آن در اثــر انگیزه مندی روی معلمان ما 
مشهود است. برای اینکه معلمان برای 
پژوهــش انگیزه پیدا کنند، باید در نظام 
ارزیابی و رتبه بندی برای پژوهش های 
واقعی و اثربخش در ارتقای یادگیری و 
تربیت دانش آموزان اثربخش امتیازات 

خاص و مناسبی قائل شویم. 
در مورد تحولات آموزش و 
پرورش نظرات معلمان را در نظر 

بگیرید
بنیادی در پاســخ به این سوال که 
آیا عدم توجه درســت دستگاه تعلیم 
و تربیت کشــور به امــر پژوهش عذر 
موجهی برای معلمان هست که به این 
خاطر از پژوهشگری فاصله بگیرند، بیان 
کرد: این موضوع دو وجه دارد؛ از طرفی 
واقعا عذر معلمان برای پژوهش نکردن 
در چنین شرایطی موجه است، چراکه 
وقتی در ســطح ملــی و کلان تصمیم 
ناپژوهیده ای گرفته می شود آثار منفی 
این تصمیم گیری ها ســازوکار معلم را 

به هم می ریزد.  
او اضافــه کرد: معلــم با خودش 
برنامه ریــزی می کند که چطور درس 
بدهد و کتاب را تمام کند و چه مباحثی را 
در تدریس در نظر داشته باشد و… بعد 
با یک بخشنامه کل کار او بهم می ریزد 
و روند کار پژوهشی معلم تغییر می کند. 
از سمت دیگر معلم ممکن است اینطور 
تصــور کند که اگر حمایتی از پژوهش 
صورت نمی گیرد اشــکالی ندارد، هر 
شکســتی مقدمه یک پیروزی است، 
این کار وظیفه ذاتی شــغل من است و 
برای یاددهی و یادگیری دانش آموزانم 
ماموریــت دارم که تــلاش کنم و این 
افکار سبب می شود یک آموزگار همه 
ناملایمتی ها را نادیده بگیرد و سعی کند 

پژوهش محــور و بر مبنای روش های 
روزی که اثربخش هستند کار تدریس را 
انجام دهد. سرپرست سابق مرکز برنامه 
ریزی منابع انسانی و امور اداری در ادامه 
اظهار کــرد: اینکه فرهنگ پژوهش در 
نظام آموزشی ما حکمفرما نیست واقعا 
در کار معلم اثر منفی دارد. البته معلمی 
که عشــق ایــن کار را دارد که خیلی از 
معلمان ما اینگونه هستند، چنین مواردی 
به صورت مقطعی روی آن ها اثر منفی 
به جا می گذارد و بلند مدت نیست. در 
مورد برخی معلمان این اثر شــاید بلند 
مدت باشد و با خودش بگوید هر وقت 
مســئولان در رابطه با مســائل تعلیم و 
تربیــت پژوهانه برخــورد کردند، من 
هم این کار را می کنم.  او در پاســخ به 
این سوال که معلمان چگونه می توانند 
فقدان امر پژوهش در دســتگاه تعلیم و 
تربیت کشور را بهبود ببخشند، بیان کرد: 
در ســند تحول بنیادین آموزش بحثی 
تحت عنوان مدرســه محوری داریم؛ 
اگر به مدرســه و معلم بها داده شود که 
البته معنای این بها دادن این نیســت که 
خودشان بخواهد هر روشی خواستند 
بــه کار بگیرند و در هیچ نقطه ای از دنیا 
نیز اینگونه نیست. منظور از بها دادن این 
اســت که اگر قرار است هر اتفاقی در 
نظام آموزش کشور بیفتد، نظر معلمان 
و مدیران مدارس را جویا شوند.  نه تنها 
این تجمیع آرا و نظرات صورت بگیرد 
بلکه لازم است به شکلی شفاف نشان 
دهند و ثابت کنند کــه از این ایده ها و 
نظرات استفاده شده است و در مواردی 
که معلمان نظر درســتی داشته اند، این 
نظرات به کار گرفته شــده و از ســوی 
دیگر اگــر معتقدند نظــرات معلمان 
درســت نیســت، برای آن ادله داشته 
باشــند و بگویند مثلا از بین 50 مورد از 
نظرات معلمان، به دلایلی که باید روشن 
توضیح داده شــود، 20 مورد از نظرات 
درست نبوده و 30 نظر دیگر را در فلان 

بخش ها به کار برده ایم. 
ارتبــاط بیــن معلمــان و 

مسئولان ذیربط موثر نیست

ایــن کارشــناس و پژوهشــگر 
تصریح کرد: معلم وقتی به چشم می بیند 
پژوهشش به کار آمده انگیزه پیدا می کند، 
بنابراین تدوین کنندگان محتوای درسی 
و تربیت کنندگان معلمان دو دســته ای 
هستند که در میزان انگیزه مندی معلمان 
موثر هستند. بنیادی با بیان اینکه مدرسه 
می تواند بازخوردهای معلمانش را به 
مسئولان مربوطه برساند، یادآوری کرد: 
ارتباط بین مســئولان تعلیم و تربیت و 
معلمان و مدارس قطع است و یا به نوعی 
یک طرفه و تنها از بالا به پایین اســت. 
معمولا نمی بینیم اطلاعاتی از پایین به 
بالا ارســال شــود و اگر هم این اتفاق 
می افتد حداقل دیده نمی شــود.  استاد 
دانشگاه فرهنگیان با اشاره به اینکه خیلی 
وقت ها معلمان اشکالی هرچند ساده در 
حد مشکل تایپی در کتب درسی را اعلام 
می کننــد و هیچ واکنش یا اصلاحی در 
کتب صورت نمی گیرد، ادامه داد: عدم 
ارائه واکنش یا ترتیب عمل به تذکرات 
و نکاتی که معلمان بیان می کنند، نشان 
از بی توجهــی به این نــکات دارد؛ در 
کتاب مبانی کامپیوتر یک غلط نامه سه 
صفحه ای وجود داشت و فکر می کنم 
سه ســال متوالی چاپ شده بود و من 
گفتم این غلط نامه را در کتاب اصلاح 
کنند و چون کتاب مبانی برنامه نویسی 
هم بود، کار ســخت تر می شد و باز سه 
ســال گذشت و فکر می کنم در نهایت 
کتاب این درس عوض شد که مجبور 
شــدند آن اصلاحــات را انجام دهند. 
بنابراین ارتباط بین معلمان و مسئولان 
ذیربط ارتباطی مناسب و موثری نیست. 
او در آخر اظهار کرد: کسی به نکاتی 
که معلم می گوید توجهی نمی کند یا اگر 
توجهی صــورت می گیرد بازخوردی 
نمی بینیم. برای معلم طبیعتا خیلی مهم 
است که بداند نظرش به گوش مسئولان 
رسیده است و همین شنیده شدن به او 
انگیزه می دهد در کارش دقیق شــود، 
پژوهش کند و در ســالهای آتی هم این 
مســیر را طی کند نه اینکه دلزده شود و 

دست از کار پژوهش بکشد.

استاد دانشگاه فرهنگیان مطرح کرد:

رتبه بندی به دنبال »معلمِ پژوهنده« است یا 
صرفا امتیازدهی به مدارک بارگذاری شده؟!

استاد دانشگاه فرهنگیان گفت: زمانی که فرهنگ حاکم بر جامعه و آموزش و پرورش به عنوان بخش مهم 
و بزرگی از اجتماع، پژوهش محور نیست، معلمان ما نیز انگیزه کافی برای انجام پژوهش ندارند.

کسی به نکاتی که معلم می گوید توجهی نمی کند یا اگر توجهی صورت می گیرد بازخوردی 
نمی بینیم. برای معلم طبیعتا خیلی مهم اســت که بداند نظرش به گوش مسئولان رسیده 
اســت و همین شنیده شــدن به او انگیزه می دهد در کارش دقیق شود، پژوهش کند و در 
ســالهای آتی هم این مســیر را طی کند نه اینکه دلزده شود و دست از کار پژوهش بکشد.
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